
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про хід виконання Програми 

«Організація харчування дітей  

закладів освіти Великодимерської  

об'єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

 

 

Заслухавши інформацію в. о. начальника відділу освіти виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради про хід виконання Програми «Організація 

харчування дітей закладів освіти Великодимерської об'єднаної територіальної громади 

на 2019 рік», керуючись ст. 26, п. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

Інформацію про хід виконання Програми «Організація харчування дітей закладів освіти 

Великодимерської об'єднаної територіальної громади на 2019 рік» прийняти до відома. 

 

 

 

Селищний голова                                                         А.  Бочкарьов 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

24 жовтня 2019 року 

№ 583 ХХVIІІ-VII 



 

  
Додаток 1  

до рішення селищної ради  

                                                                                                                   від 24.10.2019 р. № 583 XXVIII-VII 

 

 

Інформація 

відділу освіти про хід виконання Програми «Організація харчування дітей 

закладів освіти Великодимерської об'єднаної територіальної громади  

на 2019 рік» 

 

Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення держави до 

проблем молодого покоління. 

Одним із основних факторів впливу на здоров’я дітей є забезпечення їх 

повноцінним і раціональним харчуванням. 

Харчування учнів та вихованців закладів освіти Великодимерської громади  

здійснюється за місцем навчання, відповідно до вимог, встановлених Конституцією 

України. На виконання статті 25 Закону України «Про освіту», статті 5 Закону України 

«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 

«Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», постанови 

Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання 

послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-

технічних - навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість» (зміни та доповнення від 18.01.2016 №16), Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», постанови 

Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування 

окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах» та відповідно до 

цільової Програми «Організація харчування дітей закладів освіти Великодимерської 

об'єднаної територіальної громади на 2019 рік», затвердженої  рішенням селищної ради 

від 20.12.2018 № 377 ХХІ-VIІ, відділом освіти виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради було заплановано ряд заходів щодо організації харчування дітей та 

учнівської молоді закладів освіти Великодимерської громади, на фінансове 

забезпечення яких були виділені кошти у розмірі 10 млн. 486 тис. грн. (загальний фонд 

– 8 054 тис. грн., спеціальний фонд – 2 432 тис. грн), а саме: 

1. на Великодимерський ліцей – 4 050 тис. грн.; 

2. на КЗ «Бобрицьке НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 1 250 тис. грн.; 

3. на КЗ «Руднянське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 1 340 тис. грн.; 

4. на КЗ «Шевченківське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 2 500 тис. грн.; 

5. на Тарасівське НВО «ЗЗСО-ЗДО» – 1 346 тис. грн. 

За  період з 10 січня по 1 жовтня було використано 3 841 882,45 грн. із загального 

фонду та 1 351 322, 14 грн. – зі спеціального фонду (всього 5 193 204,59 грн.). 



 Програма «Організація харчування дітей закладів  освіти Великодимерської 

об'єднаної територіальної громади на 2019 рік  – це заходи, що здійснюються на 

місцевому рівні з метою соціальної та психологічної підтримки сімей та дітей, які в них 

виховуються, часткового забезпечення харчуванням вихованців дошкільних 

навчальних закладів, безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів, учнів 5-11 класів із 

сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», учнів 1-11 класів з групи соціального ризику, 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, за бюджетні кошти, сприяння 

вирішенню їх соціально-психологічних проблем. 

Організація харчування в закладах загальної середньої освіти Великодимерської 

громади на 2019 рік (за І-ІІІ квартали) 

Категорія 

Кількість 

учнів / 

вихованців 

Вартість 

харчування  

учні 1-4 класів  1774 22,50 

Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського 

піклування (1-4 кл.) 

18 22,50 

Діти з малозабезпечених родин (5-11 кл.) 31 26,4 

10% від учнів 5-11 кл., визначених рішенням 

органів місцевого самоврядування 

118 26,4 

Діти, які відвідують групу продовженого дня 

(10%) 

60 29,0 

Діти, які відвідують групу продовженого дня 

(15%), (50% батьківська плата) 

115 29,0 

ВСЬОГО 2116  

 

 

Організація харчування в закладах дошкільної освіти  

Великодимерської громади на 2019 рік (за І-ІІІ квартали) 

Категорія 

Кількість 

вихованців 

Вартість 

харчування  



Тарасівське НВО  49 63,00 

Бобрицьке НВО «Колосок»  84 63,00 

Руднянське НВО 

«Берізка»  

74 63,00 

Шевченківське НВО «Дзвіночок»  137 63,00 

Великодимерське НВО «Барвінок»  135 63,00 

Великодимерське НВО «Журавлик»  204 63,00 

Всього 683  

 

Виконання зазначеної Програми дозволило організувати якісне харчування учнів 

у закладах освіти Великодимерської громади, дало можливість забезпечити 

збалансоване харчування, поліпшити якість харчування та покращити показники 

здоров’я учнів, реалізувати соціальні гарантії дітей громади. 

Цього року відсоток дітей, охоплених гарячим харчуванням від загальної 

кількості учнів становить 76 % та зростає щороку завдяки збільшенню кількості дітей 

як шкільного, так і дошкільного віку. 

Питання організації харчування дітей та учнів закладів освіти Великодимерської 

громади  знаходиться на постійному контролі відділу освіти виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради та директорів навчальних закладів. Відповідальні 

працівники відділу спільно із працівниками Держпродспоживслужби Броварського 

району здійснюють заходи щодо дотримання санітарно-гігієнічних норм та норм 

харчування. Означене питання розглядається на інструктивно-методичних нарадах 

керівників дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів. Адміністрація закладів 

освіти приділяє значну увагу формуванню у дітей і учнів культури харчування, 

інформуванню батьківської громадськості та організації заходів  щодо дотримання 

нормативно-правових актів. 

 

Секретар ради                                                             А. Сидоренко 

 

 


